PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA DG Nº 251/2018,
São Luís/MA,datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e tendo em vista o disposto na Portaria GP nº 439, de 23 de abril de 2018, bem como a Solicitação de Diárias constante no doc. 1,
do Protocolo SUAP nº 3206/2018,

Considerando a Ata da 7ª Reunião do Comitê Gestor Regional de Gestão de Pessoas, doc. 1, na qual foi designada a próxima

reunião para o dia 25 de maio de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1º  Autorizar o pagamento de 1½ (uma e meia) diária a Sra. ALESSANDRA MAGALHÃES SOARES, Técnico Judiciário –
Área Administrativa, FC-01, Matrícula nº 308161778, lotada na 2ª Vara do Trabalho de Imperatriz/MA, a fim de viajar a cidade de São Luís/MA, em
veículo próprio, para participar da reunião do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas, a realizar-se no dia 25 de maio de 2018, às 08h:30min,
no Auditório da Escola Judicial.

Art. 2º  Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, em consonância com aPortaria

GP nº 871/2015 e Resolução Administrativa nº 209/2015, para os dias 24 e 25 de maio de 2018,conforme informações constantes no documento
1, do mencionado Protocolo Administrativo.

Dê-se ciência.
Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo.
Disponibilize-se no Portal da Internet.

Celson de Jesus Moreira Costa

/fm

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA DG Nº 247/2018,
São Luís/MA,datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria G.P. Nº 439 de 23 de abril de 2018, bem como o constante no Protocolo SUAP nº
3138/18,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar o servidor BARTOLOMEU CARDOSO FEITOSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do quadro

permanente deste Tribunal, matrícula 30816426, para substituir a Chefe da Seção Saúde, no período de 14 a 18 de maio de 2018, por motivo de
folgas da titular, e férias do substituto legal.

Art. 2º  Esta Portaria produzirá efeitos a contar de 14 de maio de 2018de 2018.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2472/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Maio  de 2018

Anexo 5: Download

Anexos

Anexo 6: Download

Anexos

Anexo 7: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 118927

kassio.alencar
Realce

kassio.alencar
Realce

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
ESCOLA JUDICIAL 5
  Portaria 5
    Portaria 5

PROTOCOLO:2863/2018.OBJETO: contratação da Palestra “O Sentido do Trabalho e Qualidade de Vida”, a realizar-se no dia 28 de maio de
2018, neste Tribunal. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA: Quantia Consultoria e Projetos Ltda - ME. VALOR: R$ 1.550,00. FUND.
LEGAL: art. 25, II, Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO em 04/05/2018, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em
07/05/2018, por Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro, Des. Presidente.

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria

Portaria EJUD16 nº 153/2018

PORTARIA EJUD16 Nº 153/2018                  São Luís, 11 de maio de 2018.

A DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando a missão da EJUD16 em promover a formação e aperfeiçoamento de servidores, visando a excelência
da prestação jurisdicional,

Considerando que a participação em eventos de capacitação desempenha importante papel no aprimoramento dos
conhecimentos dos servidores em suas respectivas áreas/setores,

Considerando a compatibilidade do evento com as atividades desempenhadas pela servidora junto ao Comitê Local de
Gestão de Pessoas,

Considerando que a servidora arcou com os custos das passagens aéreas,
Considerando a ordenação de despesas vinculada à EJUD 16, conforme Resolução CNJ nº 159/2012 e Ato Conjunto

Presidência/EJUD16 nº 01/2015, bem como o constante no Formulário de Solicitação de Diárias no Protocolo SUAP 3205/2018,

R E S O L V E

Retificar os termos da Portaria EJUD16 nº 152, de 10 de maio de 2018, para que passe a viger com a
seguinte redação:

“Autorizar o pagamento de 2½ (duas e meia) diárias à servidora ALESSANDRA MAGALHÃES SOARES, Técnico
Judiciário – Área Administrativa, lotada na 2ª Vara do Trabalho de Imperatriz, matrícula nº 308161778, a fim de participar das palestras
“Ansiedade, depressão e estresse no ambiente corporativo” e “Liderança com propósito: como alinhar mente e coração para conquistar melhores
resultados”, ambas da 7ª Semana de Servidores, a serem realizadas nos dias 15 e 16 de maio deste ano, nesta cidade.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, para o período de 15 a
17/05/2018, conforme informações constantes no mencionado Protocolo Administrativo.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no site do TRT”.

Márcia Andrea  Farias  da Silva
 Desembargadora Federal do Trabalho

Diretora da Escola Judicial
TRT/16ª Região

ÍNDICE

2472/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Maio  de 2018

Anexos

Anexo 8: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 118927

kassio.alencar
Realce